СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ
Кондинского  района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Луговой от 14 ноября 2022 года № 286 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в городском поселении Луговой»

    В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов городского поселения Луговой в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения Луговой РЕШИЛ:

1. В решение  Совета депутатов городского поселения Луговой от 14 ноября 2022 года № 286 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в городском поселении Луговой» внести следующие изменения:
	абзац третий пункта 6  приложения к  решению изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания лица, замещающего муниципальную должность, в служебной командировке лицо, замещающее муниципальную должность, подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается  договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. № 1853 "Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации".».
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Луговой.
       3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на организационный сектор и сектор финансов и экономики администрации городского поселения Луговой в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Луговой                                                                              С.А. Тюльканова

Глава городского поселения Луговой 		          		                           Ю.В. Гришаев

пгт. Луговой
«28» марта  2023 года
№ 318